



Uz priekšu, ne soli atpakaļ!



PVA

2012. gada 15. novembrī

Nr. 1

Redaktora sleja



Sveiks!

Jau lapas pametušas koku zarus un no rītiem mazliet vairāk salst deguns. Brilles piesalst pie deguna un meiteņu skaistās kurpes nomaina zābaki, taču nav jaunuma bez labuma- arī semestra beigas vairs nav aiz kalniem, tāpēc mēs esam atpakaļ, lai Tu uzzinātu visu, kam šo mēnešu laikā esi paskrējis garām. Un Galu galā izkāp no režīma „EsmuNogurisUnNekoNevaruPaspēt,” apstājies, dziļi ieelpo un zini – Tu esi jauns pēdējoreiz!

Šajā numurā lasiet:

- Valodu diena Priekules vidusskolā
- Kora diens 2012
- 10.klases iesvētības
- Kas ir laime?
- Latvijas jaunsardzei 20 gadi
- Mārtiņdienas svētki
- Ciemos pie pirmklasniekiem
- Lady Gagas koncerts
- Ieskats vasaras piedzīvojumos

10.klases iesvētības. (6. lpp.)



Valodu diena Priekules vidusskolā

(5. lpp.)



Latvijas jaunsardzei 20

„Es esmu jaunsargs.” Šie ir vārdi, ko jau 20 gadus ar lepnumu izdveš simtiem Latvijas jauniešu.

Jaunsardze ir Aizsardzības ministrijas organizēta un vadīta jauniešu interešu izglītības forma, kuras mērķis ir jaunatnes izglītošana valsts aizsardzības jomā, patriotisma, pilsoniskās apziņas, biedriskuma, drošsirdības, fizisko spēju un disciplīnas sekmēšanā.

Jaunsargi nodarbībās ne tikai apgūst tādas zināšanas un iemaņas, kuras skolā nemāca, bet arī var savus spēkus pārbaudīt aizraujošos pasākumos - savās Jaunsargu „Vīru spēlēs”, jaunsargu nometnēs, pārgājienos un izbraucienos ar laivām, kā arī ekskursijās uz Nacionālo bruņoto spēku vienībām. Jaunsargi jau tagad pierāda sevi,



kā savas valsts patriotus, palīdzot bērnu namu bērniem un gados veciem cilvēkiem.

Jaunsargi- tā ir mūs nākotne. Jaunieši iepazīstas ar militāro dienestu, tādējādi paplašinot motivēta un profesionālā dienesta personālsastāva atlases iespējas. Tā kā jaunsargi ir brīvprātīga organizācija, tas nozīmē, ka jauniets, kurš ir iestājies Latvijas jaunsardzē ir to darījis ar mērķi- būt savai Tēvzemei par atbalstu. Jaunsargi tie ir topošie mūsu zemes varoņi, kas ir gatavi celties un krist savas Latvijas labā pat miera laikos.

Par patriotiem nepiedzimst, par tādiem kļūst. Patriotisma skaidrojums gan ir atšķirīgs dažādās valstīs un laikos, taču šo jauniešu sirdīs tas mūžīgi būs skaidrojams tā :” Es, Latvijas Republikas jaunsargs svinīgi apsolos nežēlot savus spēkus un prātu labākas dzīves veidošanai manas dzimtās zemes un Latvijas tautas labā. Apsolos pēc labākās sirdsapziņas veikt jaunsarga pienākumus.” Un tas nav tik tāds nieks, kas mūžam, tie ir dzīvības vārdi, kas mūžam darbosies šo jauniešu dzīvēs Latvijas labā.

Inese Braže

Lāčplēšdienas cīņas

Priekules novadā aizvada Lāčplēša cīņas

Priekules novada Purmsātu skolas teritorijā aizvadītas Lāčplēša cīņas. Pasākumā piedalījās visas sešas komandas no novada skolām.

Trase bija ļoti labi izveidota, pat uzbūvēti vairāki objekti - īpaši šim pasākumam. Jauniešiem ļoti patika tranšeju pārvarēšana, cirvju mešana mērķī, slēpot ar lielām slēpēm, grūtāk gāja staigāt ar ķekātām, koku kājām, virves vilkšanā un riepu velšanā.

Mūsu skolu pārstāvēja 9.kl jaunieši Kristaps Tiškus, Emīls Rubezis, Dans Rozentāls, Agris Vasars un 8.kl. meitenes Agneta Jankus un Anete Miļus. Paldies jums par atsaucību un lielo izturību! Malači!

Vēstures un atjautības jautājumos visām komandām reizē vajadzēja atbildēt, paceļot pareizo atbilžu burtu, kalētniekiem tur veicās vislabāk, bet ceļojošo kausu ieguva Gramzdas pamatskola, kurai nākamgad ir jāorganizē Lāčplēša cīņas.



Agita Rukute

„Mārtiņami gaili kāvu...”

Mārtiņi, gada raženākie svētki, ir pagājuši. Kā jau katru gadu, skolā tika rīkots Mārtiņtirgus. Tajā piedalījās visi, kas gribēja pirkt vai pārdot.

Šogad tirdziņu organizēja desmitā klase. Svētku runu teica un atklāja tirgu Elvis Edgars Saulītis. Tirgus tika ieskandināts ar skaistām dziesmām un Mārtiņu sveikšanu. Visu tirgošanās laiku skanēja brīnumjauka, skaista un dienai atbilstoša mūzika, kuru bija sagatavojuši Valters Sikсна un Dāvis Leimanis. Pārdotas tika visdažādākās lietas: adventas vainagi, čības, zeķes, sērkociņu mājiņas, kokteiļi, rauši, cepumi un citi izstrādājumi.

Visi bija priecīgi un liksmi. Var pat simtprocentīgi teikt, ka tirgus bija izdevies un to pat apstiprināja Anita Zviedre, mākslas skolas skolotāja, teikdama: „Tirgus ir izdevies lieliski, jo bērni ir pacentušies no visas sirds. Šādā veidā var sākt veidot savu biznesu jau no pirmās klases, pilnveidojot savas prasmes. Manuprāt, tirgus galvenā motivācija ir: ko varu to daru.”



Telma, 10.kl.

Laime

Muļķīgi ir definēt laimi kopumā, taču katrs savu laimi var definēt, ne vienmēr pateikt vārdos, bet definēt sirdī. Laime, tas ir tad, kad Tu mosties un iemiedz ar viņa balsi. Tas ir sadzirdēt viņa sirdspukstus. Laime ir tad, kad viņš Tevi saprot. Tad, kad tev ir kāds, kurš pietrūkst. Tad, kad viņš satver Tavu roku. Laime, tās ir skavas, kur patverties. Laime ir tad, kad Tev ir uz ko cerēt. Tad, kad kāds sauc Tevi par labāko draugu. Laime ir tad, kad Tev aukstā rītā ir silta sega. Laime ir tad, kad Tu dzirdi tik sen gaidītos soļus. Laime ir nedabūt. Piedot. Laime ir sasmaržot lietu. Būt milētam. Laime ir sajust vēju savos matos. Redzēt, kā smaida mamma. Laime ir šokolādes tāfelīte pie kafijas. Laime ir apskaut Tēti. Bieži tā ir nezināt. Laime ir kucēns un dzeltenās lapas rudenī. Laime ir lūkoties vecmāmiņas acīs. Tā ir miļākā dziesma pa radio un pirmās grumbiņas pierē. Laime ir uzsmaidīt garāmgājējam. Laime ir ietves šosejas malā un peļķe sētā. Laime ir gumijnieki kājās. Bērna smaids. Kurpju Klaboņa tukšā ielā. Citam tie ir divi litri, citam divi gramu. Laime ir spēlēt klavieres. Laime ir desmaize. Laime ir būt mājās.

Laime ir tad, ja šis saraksts nekad nebeidzas. :)

Inese



Ciemos pie pirmklasniekiem

Ir sācies jauns mācību gads. Šogad skolas gaitas mūsu skolā ir uzsākuši 24 pirmklasnieki, kuru audzinātāja ir R. Oknere.

Nolēmām satīties un parunāt ar viņiem. Galvenie jautājumi bija – kā pagāja vasara un ko darīji vasarā, kā patīk skolā un kādi ir mīļākie mācību priekšmeti.

Kā pirmo mēs intervējām Loganu S.

Viņam vasarā gāja labi, daudz skrēja un bija laivu braucienā. Loganam patīk skola un informātika, mīļākie mācību priekšmeti ir latviešu valoda, sports un vizuālā māksla.

Kā nākamo mēs intervējām Beāti E., un viņai vasara pagāja spēlējoties ar māsu, un kaitinot trusīti, kurš uz viņu rūca. Beātei patīk skolā, ļoti patīk kristīgā mācība un mazliet patīk arī latviešu valoda un matemātika. Intervējām arī Fēbi L. Fēbe vasarā gāja laukā un spēlējās ar brālīti. Viņai patīk skola un patīk arī iet uz bibliotēku. Mīļākie mācību priekšmeti ir matemātika un latviešu valoda, bet nepatīk lasīšana. Kasparam C. vasarā arī bija labi, pabija Rīgā un pastaigājās ar mammu. Viņam patīk mācīties un ļoti patīk latviešu valoda, bet nepatīk matemātika. Kā pēdējo mēs intervējām Anabellu P. Viņai vasarā bija labi, brauca peldēties, spēlējās smilšu kastē. Anabellai patīk skola un patīk matemātika, toties nepatīk latviešu valoda.

Secinājām, ka mazajiem patīk skola un patīk mācīties. Kā būs vēlāk, to gan mēs nezinām, bet ceram, ka patikšana pret skolu nezudīs.

Novēlam visiem pirmklasniekiem priecīgu šo pirmo mācību gadu.



Rinalda, Megija, Mārcis-8.kl.

Lady Gagas koncerts

Vasara pēc trīs mēnešu garas pastaigas, nu savas durvis ir aizvērusi. Katru cilvēku tā pārsteidza ik dienas, bet tagad laiks ir jāatvēr ļoti jaunajam mācību gadam un tagad varam atcerēties fantastiskos brīžus, kurus piedzīvojām vasarā.

Arī man vēl prātā ir palicis 23. augusts, kad devos uz Lady Gagas koncertturnejas koncertu „The Born This Way Ball”, ka notika lielajā Mežaparka estrādē.

Protams, kā jau Lady Gagas fans gribēju būt tuvāk skatuvei un redzēt to visu tuvāk. Tāpēc Mežaparkā ieradās jau 8.00, un iestājos rindā. 17.00sākās ielaišana Mežaparka estrādē, un Lady Gaga uznāca uz skatuves 21.30, tātad kājās mēs nostāvējām 13,5 stundas.

Tomēr nenozēloju, ka apmeklēju

šo koncertu, jo tik grandiozu šovu, dziesmas, apģērbus un protams arī viņu Lady Gagu vēl nebiju redzējis. Šovs bija patiesi fantastisks un tur ir jābūt pieredzei, lai ko tādu varētu organizēt. Kā jau Lady Gaga teica vienā no savām intervijām „Savu fanu dēļ, es darīšu visu.” Ieguvu arī daudz jaunu draugu, šo garo dienu nostāvēt kājās, bet bija tā vērts nostāvēt šo ilgo laiku ar draudzīgiem cilvēkiem. Iesakām jums atcerēties, jaukos vasaras mirkļus un atmiņas. Es jums novēlu jauku, gaišu un zināšanām pilnu jauno mācību gadu!



Mārcis Pļaviņš.



Katru gadu 26. septembrī Eiropas Savienības valstis svin Eiropas Savienības valodu dienu. Šajā dienā īpaša uzmanība tiek pievērsta Eiropas valodām.

Arī Priekules novada jaunieši ar saviem kaimiņiem - Vaiņodi, vienojās kopīgā pasākumā, kurš norisinājās Priekules vidusskolā. 12. klases jauniešiem bija jāpārvar dažādi ar atjautību saistīti uzdevumi, piemēram, publiskā runa, kurā īpašas ovācijas guva Priekules vidusskolas skolnieks Andris Šilinis, uzrunājot skolotājus ar iepriekš nesagatavotu, bet iespaidīgu runu, dzejoļi, kuri no Vaiņodnieku puses izskanēja pat ukraiņu valodā un daudzas Aleksandra Čaka rindas, kā arī citas, ne mazāk interesantas, aktivitātes. Pat neliela fiziskā izkustēšanās, skolotājas Zaigas Strelēvičas sagatavotajā humoristiskajā spēlē, kura noteikti nedaudz atbrīvoja sakautrējušos jauniešus. Nav noslēpums, ka šis pasākums ļāva skolēnus ieraudzīt nedaudz citā gaismā, kā ikdienas skolas dzīvē. Vaiņodes vidusskolas 12. klases skolniece Marika Lāne atzīst, ka viņai ir liels prieks par to, ka klase šādos pasākumos kļūst vienotāka. "Šī valodu pēcpusdienu man bija patīkama, ārpus ierastās vides, laika pavadīšana ar draugiem. To visu uzlaboja abu 12. klašu kolektīvu unikalitāte, labā humora izjūta un prasme komunicēt ar citiem. Šādus kopīgus notikumus varētu tikai ierosināt rīkot vēl abu skolu starpā. Liels paldies jāsaka skolotājām Zaigai Strelēvičiai un Viktorijai Bulavkinai par iniciatīvu un šī pasākuma noorganizēšanu. Paldies arī Priekules vidusskolas 12. klasei par jauki kopā pavadīto pēcpusdienu.", saka Marika. Arī Priekules vidusskolas jaunieši ir pateicīgi par iespēju tuvāk iepazīt savus kaimiņus, tāpēc priecātos par turpmāku sadraudzību starp abām skolām.

Visa pasākuma laikā bija arī žūrija un tiesneši, kuri reģistrē rezultātus visās pārbaudēs un atrakcijās. Jāatzīst, ka vērtēšana norisinājās godīgi un visi tika vērtēti vienlīdzīgi. Skolotājas pēc pasākuma devās apspriesties un paziņoja, ka punktu skaits ir vienāds, bet, skatoties jauniešu sejās, šķita, ka punktu skaitam vairs nav nozīmes, jo visi savā starpā bija kļuvuši draudzīgāki un atvērtāki turpmākiem kontaktiem, kas arī bija lielākais šī pasākuma ieguvums.



Evija Jurkovska

Varbūt pamanījāt- 19. oktobra piektdienā skolā valdīja neierasts klusums. Tas tāpēc, ka skolas skaļāko un skanīgāko balsu īpašnieki bija devušies uz jauku un sirsnīgu sadziedāšanās pasākumu "Kora dienas 2012," kas norisinājās Liepājā, Akmens baznīcā.

Kad pēc ceļa ieradāmies baznīcā, tā vēl bija auksta un klusa, taču pēc brīža plašās baznīcas telpas kļuva koru balsu piepildītas, un kopīgiem spēkiem mums izdevās tās padarīt siltākas un kaut nedaudz mājīgākas. Laiks todien bija apburošs- debesīs spīdēja saule, pūta silts un patikams vējš, tāpēc bijām patiesi priecīgi par iespēju izrauties no skolas soliem un, pēc garā mēģinājuma, izbaudīt brīvā laika pastaigu pa Liepājas rudenīgajām ielām.

Kad ar svaigiem spēkiem atgriezāmies baznīcā, klausītāji jau bija ieradušies un turpināja nākt visa koncerta garumā, lai baudītu mierīgu vakaru brīnišķu skaņu pavadījumā, un pēc nelielas mācītāja runas, vakara koncerts bija sācies.

Vakara garumā mēs izdziedājām visdažādākās dziesmas, kas atspoguļo Latvijas skaistumu un brīvību. Pateicoties sirsnīgajām emocijām, kas valdīja tur, kā arī lieliskajai akustikai, mūsu balsis izskanēja pa visu plašo baznīcu, piepildot to ar mūzikas skaņām.

Šis rudenīgi krāšņais koncerts mums apliecināja to, cik ļoti dziesma spēj mūs vienot un radīt kopības sajūtu. Tā apvieno komponistu ar dziesmas izpildītāju un izpildītāju ar klausītāju, radot prieku mūsu dvēselēs.

Laiks Fukšiem!

10. klase nolemta mocībām! Viņiem veselu nedēļu bija jāpārgērbjas noteiktajā drescodā. Pirmdienā viņi bija klauni un mīmi, otrdienā - Kašeri un Elīnas Patmalnieces, trešdienā – karsēji un basketbolistes, ceturtdienā – jūrnieki, bet piektdien viņi posās rudens ballei. Protams, tiem, kas dreskotu neievēroja, pienācās sods.

Bet ar to viss nebeidzās...

Piektdiena bija iesvētību pēdējā diena. Sešos pēcpusdienā desmitos pārbaudīja ar neredzētām metodēm, par kurām man pastāstīja Paula Bartaševiča: „Šī gada iesvētību tēma bija SPA centrs. Tikām pie tetovējuma, skaista make-up, mainījām matu krāsas un lutinājām tos ar dažādām maskām, izbaudījām muguras masāžu un ieguvām skaistu manikīru. Jāatzīst, ka nebija viegli tikt vaļā no SPA centra darbinieku veidotajiem rotājumiem.

Kā jau katru gadu, devām arī savu zvērestu vienpadsmitajiem. Par to, vai mēs to pildām? jāvaicā pašiem vienpadsmitajiem. Kaut arī iesvētībās bijām tikai pieci, uzskatu, ka tās bija izdevušās godam. Paldies par to 11. klasei!”

Telma Bergmane, 10.kl.

Vasaras piedzīvojumi

Vasara jau paskrējusi vēja spārniem, un katram ir bijuši savi interesantākie piedzīvojumi un atgadījumi.

Daži no tiem ir pierakstīti.

Bibliotekāre Zenta Siksa: „Aizbraucu ar draudzenēm uz Kolku, uz Zvejnieku svētkiem, īpaši šo braucienu neplānojot. Diena bija saulaina un jautra, toties nakti pavadīju ar draudzenēm lietū zem koka.”

Kristaps 10.klase: „Dzimšanas dienu pavadīju Rīgā. Aizgāju uz kino, zoodārzu un kartingiem. Kopumā diena bija izdevusies!”

Agita Zuļģe: „Es biju uz Igo koncertu Liepājā. Atmosfēra bija laba, koncerts- brīnišķīgs, kompānija- ļoti laba un jautra. Vispār ir bijušas labākas vasaras!”

Šādi tika pavadīta šī vasara dažu cilvēku dzīvēs!

Telma, 10.kl.

Evita Melluma, 9.kl.

UZMANĪBU!!!

Neaiztikt svešas bļodiņas!



Redakcija

Galvenā redaktore:

Inese Braže

Reportieri:

Inese Braže, Evija Jurkovska, Telma Bergmane, Mārcis Pļaviņš, Evita Melluma, Rinalda Valuže, Megija Sisene,

Datorsalikums un dizains:

Mārtiņš Kaucis un Dāvis Saulītis

Izdevējs:

Priekules vidusskola

Izdevniecības direktore:

Agita Rukute

Adrese:

Aizputes 1, Priekule, Priekules novads, LV-3434